
 
1 

  
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za školní rok 2011 / 2012 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
v kalendářním roce 2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
Redakční rada 
Redakční rada složená z pedagogů Gymnázia Třebíč 
Redakce: RNDr. Alice Burešová  
                Mgr. Petr Benda 
                Fotografická předloha, foto: Mgr. Karel Janík 
Grafická úprava: Mgr. Petr Benda 
 
 
 
 



 
3 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2011 / 2012 

 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

v kalendářním roce 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Třebíči dne 12. října 2012 
 
 
RNDr. Alice Burešová, v. r. 
ředitelka Gymnázia Třebíč 
 
 
 
 



 
4 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY                           
 
Charakteristika školy a základní údaje 
 
Název:   Gymnázium Třebíč 
 
Sídlo:   Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, PSČ 674 01 
 
Založena:  8. října 1871 
 
Charakteristika školy: Gymnázium poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou s délkou     
                                    vzdělávání 4 nebo 8 let, podle oboru vzdělávání, formou denní. 

 
Gymnaziální vzdělávání má podle Rámcového vzdělávacího programu gymnazijního 
vzdělávání žáky vybavit klíčovými kompetencemi a všeobecným rozhledem na úrovni 
středoškolsky vzdělaného člověka, a tím je připravit především pro vysokoškolské vzdělávání, 
další typy terciárního vzdělávání, další specializaci i pro občanský život. Gymnázium má usilovat 
o to, aby naplňovalo a rozvíjelo tyto cíle: 

• vytvářet u žáků předpoklady pro celoživotní učení; 
• připravit je pro další studium a pro uplatnění v pracovním životě; 
• podporovat celkový rozvoj osobnosti žáků tak, aby se dokázali co nejlépe zapojit do 

demokratické společnosti a projevovat se jako její aktivní občané; 
• usilovat u žáků o dotváření hodnotového systému obecně přijímaného společností, 

rozvíjet schopnost samostatně se rozhodovat, tvořivě a kriticky myslet, být tolerantní a 
zodpovědný, vážit si kulturních, duchovních a materiálních hodnot, chránit své duševní 
a fyzické zdraví a životní prostředí. 

 
Rozhodnutí o zařazení Gymnázia v Třebíči do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 14. 1. 2004 pod č. j. 30786/03-21 
s účinností od 1. 9. 2004 uvádí, že škola sdružuje gymnázium s kapacitou 620 žáků.  

 
Identifikátor školy:  600 015 343 
                       IČO:  604 184 35 
                       IZO: 000 559 237 
 
Zřizovatel školy:  Kraj Vysočina 
 
Zřizovací listina byla schválena usnesením zastupitelstva kraje Vysočina dne 18. 9. 2001 pod č. j. 
045/05/01ZK a ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina dne             
17. 6. 2003 pod č. j. 151/03/2003/ZK a vydána dne 17. 6. 2003. 
 
Údaje o vedení školy:  Mgr. Radek Blažek, ředitel 
               PaedDr. Marie Javorková, statutární zástupkyně ředitele 
               RNDr. Miroslav Málek, zástupce ředitele 
 
Adresy pro dálkový přístup: 

 Telefon:  ředitel   568 844 679 
  záznamník, fax 568 846 246 

  spojovatelka  568 840 815 
 E-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz 
 WWW: gtr.cz 

 
 



 
5 

Údaje o školské radě, 
funkční období do 1. pololetí školního roku včetně       
 

            Členové jmenovaní radou kraje: 
 
Jméno:   Ing. Miroslav Nešpůrek Jméno:   Mgr. Marie Bartíková 
Zaměstnání:  manažer obchodu             Zaměstnání:  ředitelka ZŠ 
E-mail:  mnespurek@seznam.cz          E-mail:             zsvycapy@seznam.cz 
 
Členové volení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky a studenty: 
 
Jméno:   Mgr. Vladimír Brázda Jméno:   Ing. Miloslav Plot 
Zaměstnání:  učitel ZŠ                                 Zaměstnání:  Compunax spol. s r. o. 
E-mail:  vbrazda@centrum.cz              E-mail:   m.plot@compunax.cz 
 
Členové volení pedagogickými pracovníky: 
 
Jméno:   PhDr. Pavel Jindra                 Jméno:   Mgr. Stanislav Prokop 

 Zaměstnání:                učitel SŠ                                Zaměstnání:             učitel SŠ 
E-mail:  jindrap@gtr.cz                       E-mail:  prokops@gtr.cz 
 
 
 
  
Údaje o školské radě, 
funkční období od 2. pololetí školního roku včetně 
 
Členové jmenovaní radou kraje: 
 
Jméno:           Ing. Miroslav Nešpůrek  Jméno:           Soňa Olivová 
Zaměstnání:   manažer obchodu   Zaměstnání:   referentka správy majetku 
E-mail:           mnespurek@ic-energo.cz                   E-mail:          sonaolivova@centrum.cz   
 
Členové volení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky a studenty: 
 
Jméno:           MUDr. Karel Janíček                          Jméno:          Ing. Jolana Vávrová 
Zaměstnání:   lékař                                                    Zaměstnání:  obchodní manažer 
E-mail:           janicek@centrumpeceozenu.cz          E-mail:          jol.vavrova@quick.cz    
 
Členové volení pedagogickými pracovníky: 
 
Jméno:           Mgr. Hana Doležalová                        Jméno:          Mgr. Stanislav Prokop 
Zaměstnání:   učitel SŠ                                              Zaměstnání: učitel SŠ 
E-mail:           hdolezalova@email.cz                        E-mail:         prokops@gtr.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6 

Přehled vyučovaných oborů vzdělání 
 
Obor vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné ve čtyřletém studijním cyklu 
Obor vzdělání 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné v osmiletém studijním cyklu 
 
Oba obory jsou vyučovány podle učebního dokumentu, který schválilo MŠMT dne 5. 5. 1999 pod 
č. j. 20 594/99-22 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním a pátým ročníkem. 
 
Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné v osmiletém studijním cyklu 
 
Obor je vyučován podle učebního dokumentu Školní vzdělávací plán, který vytvořil pedagogický 
sbor podle Rámcového vzdělávacího plánu pro základní vzdělávání a pro vzdělávání na nižším 
stupni víceletého gymnázia a schválila školská rada dne 20. 6. 2007 a pedagogická rada dne 25. 6. 
2007. 
 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné ve čtyřletém studijním cyklu 
 
Obor je vyučován podle učebního dokumentu Školní vzdělávací plán, který vytvořil pedagogický 
sbor podle Rámcového vzdělávacího plánu pro gymnázia a schválila školská rada ke dni 1. 9. 2009 
a pedagogická rada dne 24. 6. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7 

Učební plán ve školním roce 2011 / 2012 
 
 Čtyřleté    Osmileté  

KKOV 
79-41-K/  79-41-K/ 

41 401  81 801 

Ročník 1 2 3 4  1 2 3 4 5 6 7 8 

Český jazyk 4 3 4 4  5 4 4 4 4 3 4 4 
Cizí jazyk 1 3 3 4 4  4 4 3 3 3 3 4 4 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3    3 3 3 3 3 3 
Občanská výchova      1 1 1 1     
Základy spol. věd 1 2 2 2      1 2 2 2 
Dějepis 2 2 2   2 2 2 2 2 2 2  
Zeměpis 2 2  2  2 2 2 2 2 2  2 
Matematika 4 4 3 3  5 4 4 4 4 4 3 3 
Fyzika 3 3 3 2  3 3 2 2 3 3 3 2 
Chemie 3 3 2     2 3 3 3 2  
Biologie 2 3 2 3  2 2 3 2 2 3 2 3 
Informatika a výpočetní tech. 2      2       
Estetická výchova 2 2    3 3 2 2 2 2   
Tělesná výchova 2 2 2 2  3 3 2 2 2 2 2 2 
Volitelný předmět 1  1 2 2      2 1 2 2 
Volitelný předmět 2   2 2        2 2 
Volitelný předmět 3   2 2        2 2 
Volitelný předmět 4    2         2 
Celkem 33 33 33 33  30 30 32 30 33 33 33 33 

 
Pozn.: Ve školním roce 2011 / 2012 se učební plány primy až kvarty řídí školním vzdělávacím 
plánem nižšího gymnázia, učební plány kvinty, sexty, septimy a prvního, druhého a třetího ročníku 
pak školním učebním plánem vyššího gymnázia.  
Volitelné předměty: 
Nabídka přibližně 18 předmětů ve třetím ročníku a 25 předmětů ve čtvrtém ročníku studia. Např.: 
semináře z hlavních předmětů, zejména maturitních. Dále třetí živý jazyk, finanční matematika, 
všeobecné studijní předpoklady, latina, deskriptivní geometrie, výpočetní technika, základy 
administrativy, hudební, výtvarná a tělesná výchova.  
Zájmová činnost: 
Kroužky předmětových olympiád, SOČ, debaty, sportovní, výtvarné a hudební. Školní časopis 
zvonek, internet, posilovna. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
8 

Zaměstnanci ve školním roce 2011 / 2012  
 
Pedagogičtí zaměstnanci  
 

  Jméno Aprobace 
Délka praxe  
k  1. 4. 2012 

Dosažené 
vzdělání Funkce 

1 Blažek Radek, Mgr. Bi-Ch 25 VŠ ředitel 
2 Javorková Marie, PaedDr. ČJ-HV 30 VŠ zástupkyně ředitele 
3 Málek Miroslav, RNDr. M-DG-IVT 34 VŠ zástupce ředitele 
4 Raus Zdeněk, Mgr. Z-TV 37 VŠ výchovný poradce 
5 Benda Petr, Mgr. ČJ-VV 21 VŠ třídní učitel 
6 Benešová Dagmar, RNDr. AJ 25 VŠ učitelka 
7 Berounová Zuzana, Mgr. M-F 5 VŠ třídní učitelka 
8 Březinová Jana, Mgr. NJ 5 VŠ učitelka 
9 Března Jiří, Mgr. M-Z 23 VŠ třídní učitel 

10 Burešová Alice, RNDr. Bi-Ch-AJ 25 VŠ učitelka 
11 Doležalová Hana, Mgr. NJ-ZSV 19 VŠ třídní učitelka 
12 Drbohlavová Alena, RNDr. M-F 29 VŠ třídní učitelka 
13 Drobílek Jan, Mgr. AJ 22 VŠ učitel 
14 Fiala Petr, PaedDr. Z-TV 39 VŠ třídní učitel 
15 Filippiová Iva, Mgr. M-TV 39 VŠ třídní učitelka 
16 Helánová Jana, Mgr. FJ 3 VŠ učitelka 
17 Honsová Dagmar, Mgr. ČJ-ZSV-RJ 21 VŠ učitelka 
18 Horáček Bohuslav ČJ-D 34 VŠ učitel 
19 Choulíková Naděžda, PhDr. AJ-NJ 38 VŠ učitelka 
20 Chybová Lenka, Mgr. AJ-D 14 VŠ třídní učitelka 
21 Janík Karel, Mgr. Z-TV 25 VŠ učitel 
22 Ježek Miroslav, Mgr. AJ 5 VŠ učitel 
23 Jindra Pavel, PhDr. ČJ-D 31 VŠ učitel  
24 Kladivová Marie, Mgr. Bi-Ch 8 VŠ učitelka  
25 Klusáčková Jitka, RNDr. M-F-AJ 27 VŠ třídní učitelka 
26 Kouklíková Irena, PaedDr. AJ-ZSV-RJ 28 VŠ učitelka 
27 Kratochvílová Jana, Mgr. Ch-F 17 VŠ učitelka  
28 Laštůvková Hana, Mgr. ČJ-HV 27 VŠ třídní učitelka 
29 Mahelová Lenka, Mgr. ČJ-VV 14 VŠ třídní učitelka 
30 Malý Vlastislav HV 9 VŠ učitel 
31 Mareček Ondřej, Mgr. M-F 5 VŠ třídní učitel 
32 Marsh Nigel, Paul AJ 3 VŠ lektor 
33 Mastná Naděžda, Mgr. ČJ-NJ 12 VŠ učitel 
34 Mrázková Dana, Mgr. ČJ-RJ-LJ 43 VŠ učitelka 
35 Mrázková Jarmila, Mgr. ČJ-AJ 23 VŠ učitelka 
36 Murárová Dana, PhDr. ČJ-NJ 24 VŠ učitelka  
37 Nováková Marie, PhDr. ČJ-NJ-ZA 35 VŠ učitelka 
38 Pelánová Dana, Mgr. ČJ-D-RJ 28 VŠ učitelka 
39 Pelikánová Šárka, RNDr. M-DG 15 VŠ učitelka 
40 Peroutková Monika, Mgr. FJ-Z 9 VŠ učitelka 
41 Prokešová Ludmila, Mgr. M-F 21 VŠ učitelka 
42 Prokop Stanislav, Mgr. M-F 35 VŠ třídní učitel 
43 Saettel Marin FJ 5 VŠ lektor 
44 Skryja Josef, RNDr. Bi-Ch 38 VŠ učitel 
45 Součková Dana, PaedDr. RJ-NJ-ZSV 25 VŠ učitelka 
46 Svítilová Zdena, Mgr. Bi-Ch 9 VŠ třídní učitelka 
47 Svízelová Marie, RNDr. M-DG-IVT 34 VŠ třídní učitelka 
48 Svobodová Jitka, PaedDr. Bi-TV 26 VŠ třídní učitelka 



 
9 

49 Šeráková Adéla, Mgr ZSV-OV 1 VŠ učitelka 
50 Šlosr Milan, Mgr. D-TV-BV 30 VŠ třídní učitel 
51 Tůma Zdeněk, RNDr. M-F 29 VŠ třídní učitel 
52 Vejmělková Radka, Mgr. Bi-TV 16 VŠ třídní učitelka 
53 Vlasáková Kamila, Mgr. Bi-TV-ZA 18 VŠ třídní učitelka 

 
 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci  

 
Vospělová Dáša hospodářka 
Ujčík Ladislav školník 
Burian Jaroslav školník 
Bulíčková Nataša uklízečka 
Freibergová Miluše uklízečka 
Gruberová Renata uklízečka 
Kotasová Jaroslava uklízečka 
Ovčáčková Marie uklízečka 
Špačková Monika uklízečka 

 
 
 
 

 Pedagogičtí zaměstnanci  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10 

Seznam studentů gymnázia ve školním roce 2011 / 2012  
 
Osmiletý studijní obor 
 

 
 

1. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11 

3. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. G, třídní učitelka Mgr. Lenka Chybová  
1 Tomáš Bártík  
2 Markéta Baštová 
3 Marek Benáček 
4 Radka Březnová  
5 Sabina Cvrčková 
6 Kateřina Drápelová 
7 Gabriela Filipová 
8 Petr Simeon Filippi 
9 Jan Franěk 
10 Pavel Hadraba 

11 Marcel Hedbávný 
12 Tereza Hofirková 
13 Richard Horký 
14 Šimon Horký 
15 Kristýna Hrozníčková 
16 Martin Chmelař 
17 Václav Jelínek 
18 Petr Jurda 
19 Radka Kučerová 
20 Libor Láník 

21 Jakub Mahel 
22 Tomáš Mikeš  
23 Kristýna Mládková 
24 Pavla Mrňová  
25 Vít Musil  
26 Nikola Neumannová 27
 Petr Scheubrein 
28 Leoš Vostal  
29 Marek Zahrádka 
30 Silvie Zemanová  

 
2. G, třídní učitelka Mgr. Hana Laštůvková 
1 Jakub Balabán  
2 František Dolíhal 
3 Ivana Holpuchová 
4 Jonáš Holub  
5 Adriana Chňoupková 
6 Adéla Jonášová 
7 Ondřej Kaška  
8 Michaela Kolářová 
9 Tereza Konečná 
10 Marek Kostka 
11 Aneta Krčálová 

12 Tereza Kubová 
13 Adam Kucharský 
14 Veronika Langová 
15 Anna Machátová 
16 Markéta Nekulová 
17 Martin Pešl 
18 Tomáš Plocek 
19 Michaela Prváková 
20 John Richard Ritter 
21 Martina Robotková 
22 Patrik Rybníček 

23 Michal Slouka 
24 David Svoboda 
25 Marie Tormová 
26 Klára Tůmová  
27 Michal Veleba 
28 Marek Větrovský 
29 Jana Vidláková 
30 Václav Vognar 
31 Tereza Zemánková  

  
3. G, třídní učitelka Mgr. Iva Filippiová  
1 Dominika Černá 
2 Štěpán Dolák  
3 Matouš Jonathan  
                                       Dvořák 
4 Jan Hájek  
5 Aneta Havlínová 
6 Alžběta Horynová 
7 Aneta Chytková 
8 Jiří Jičínský 
9 Petr Karásek 

10 Andrea Kašková 
11 Lenka Klapetková 
12 Lenka Koňaříková 
13 Natálie Krechlerová 
14 Veronika Kršková 
15 Monika Matoušková 
16 Karolína  Menoušková 
17 Kristýna  Michálková 
18 Karolína Mládková 
19 Michaela Nejedlá 

20 Jana Padrnosová 
21 Lucie Pokorná  
22 Ludmila Spilková 
23 Tereza Šanderová 
24 Silvie Šmardová 
25 David Štadáni  
26 Gabriela Volfová 
27 Lenka Zimová  



 
12 

 
 
 
4. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13 

6. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. G, třídní učitelka PaedDr. Jitka Svobodová 
1 Aneta Cahová  
2 Jan Dokulil  
3 Alena Dvořáková 
4 Drahomír Havlíček 
5 Radek Chmelař 
6 Šárka Chytrová 
7 Anna Jonášová 
8 Dominika Kadulová 
9 Tereza Kašková 
10 Alena Krechlerová 

11 Marie Matějíčková 
12 Patrik Matov 
13 Michal Oberreiter 
14 Valérie Palková 
15 Miloslav Plot 
16 Veronika Pokorná 
17 Anna Poukarová 
18 Monika Prváková 
19 Alena Scherrerová 
20 Martin Scheubrein 

21 Jana Skoumalová 
22 Vojtěch Slouka 
23 Klára Sobolíková 
24 Kateřina Šourková 
25 Jiří Štěpanovský 
26 Štěpán Tretera 
27 Petr Walek  
28 Simona Zahradníčková  

  
5. G, třídní učitelka RNDr. Alena Drbohlavová  
1 Ondřej Bačo  
2 Filip Barák  
3 Kamila Bendová 
4 Kateřina Bínová 
5 Martin Bouček 
6 Michael Cabejšek 
7 Petra Cahová  
8 Filip Doležal  
9 Marek Hedbávný 
10 Tereza Kovácsová 

11 Václav Kulovaný 
12 Anna Levkova 
13 Michal Mikulášek 
14 Pavel Nedvědický 
15 Ondřej Nováček 
16 Aleš Novák 
17 Markéta Peštálová 
18 Věra Rymešová 
19 Nikola Sedláková 
20 Jana Sochnová 

 
21 Tereza Střítecká 
22 Veronika Sýkorová 
23 Lucie Šinkovská 
24 Jan Tomek 
25 Thi Quynh Trang  
                              Tranová 
26 Alžběta Vítková 
27 Ondřej Vlach 
28 Michal Vošický

  
6. G, třídní učitel  Mgr. Stanislav Prokop 
1 Ondřej Albert  
2 Jan Benáček  
3 Michal Bulant  
4 Martina Daňková 
5 Eliška Doležalová 
6 Roman Dostál  
7 Maryna Drochytková 
8 Zdeňka Fleková 
9 Lucie Hamerlová 
10 Marek Hodějovský 

11 Josef Holčapek 
12 Jakub Hruška  
13 Martin Chytra  
14 Jakub Křivý  
15 Kateřina Malá  
16 Lukáš Marek  
17 Jan Melena  
18 Michal Novotný 
19 Kateřina Palíková 
20 Mirjam Potočková 

21 Jan Salák  
22 Thi Van Tran  
23 Denisa Vejmělková 
24 Žaneta Vinopalová 
25 Kateřina Vlašínová 
26 Pavel Vrtal  
27 Veronika Zálešáková 
28 Dušan Zoufalý  



 
14 

 
7. G  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. G, třídní učitel RNDr. Zdeněk Tůma 
1 Kristýna Bendová 
2 Veronika Bendová 
3 Klára Březnová 
4 Andrea Dobrovolná 
5 Kevin Gupta  
6 Karel Hanzal  
7 Monika Hortová 
8 Štěpán Houdek 
9 Lucie Hrubá  
10 Natalie Illková 

11 Petr Klika  
12 Radka Krejčová 
13 Filip Murár  
14 Jan Němec  
15 Branislav Podolinský 
16 Michaela Prokešová 
17 Karel Rymeš  
18 Dana Říhová  
19 Martina Saitlová 
20 Lukáš Slatinský 

21 Vendula Školařová 
22 Jan Vacek  
23 Sabina Valíčková 
24 Zuzana Vávrová 
25 Martin Vejtasa 
26 Monika Vlachová 
27 Stanislav Vochyán 
28 Marika Zahradníčková 
29 Lucie Zemánková 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
15 

 
8. G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. G, třídní učitel Mgr. Petr Benda 
1 Dominika Brosová 
2 David Dvořák 
3 Martin Dvořák 
4 Soňa Hájková 
5 Martin Jelínek 
6 Lenka Jourová 
7 Zuzana Kadrnožková 
8 Michaela Kazdová 
9 Jan Klusáček 

10 Petra Kosová 
11 Tomáš Koutný 
12 Ondřej Málek 
13 Tereza Ondráčková 
14 Petr Pokorný 
15 Jan Potoček 
16 Roman Shul 
17 Boleslav Stuchlík 
18 Josef Svoboda 

19 Marius Svoboda 
20 Martin Sýkora 
21 Jakub Šindelář 
22 Martin Trhan 
23 Václav Vafek 
24 Luboš Vaníček 
25 Jakub Veselý 
26 Petra Vyletělová 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16 

Čtyřletý studijní obor  
1. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17 

1. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. A, třídní učitelka Mgr. Lenka Mahelová  
1 Jana Attasková 
2 Veronika Baštová 
3 Libor Bláha  
4 Tomáš Burián  
5 Martin Čurda  
6 Jiří Dobeš  
7 Jana Dvořáková 
8 Kamila Dvořáková 
9 Kamila Hejsková 

10 Lenka Chlpíková 
11 Gabriela Komínková 
12 Kateřina Kostková 
13 Aneta Koudelová 
14 Veronika Křoustková 
15 Tereza Kutinová 
16 Patrik Matula  
17 Lukáš Michal  
18 Šárka Milotová 

19 Kamila Němcová 
20 Ondřej Pěnčík  
21 Roman Potěšil  
22 Monika Sedláčková 
23 Michaela Sýkorová 
24 Kateřina Sylvestrová 
25 Renata Škrdlová 

 
1. B, třídní učitel PaedDr. Petr Fiala  
1 Tomáš Balík  
2 Petra Botošová 
3 Kristýna Burianová 
4 Bára Doležalová 
5 Eliška Fialová 
6 Eva Gothardová 
7 Sandra Hašková 
8 Patricie Jančoková 
9 Dominik Jašek 
10 Silvie Ježková 

11 Adéla Kašparovská 
12 Petra Klementová 
13 Hana Kolaříková 
14 Petr Kopáček 
15 Matěj Košín 
16 Kateřina Kršková 
17 Eva Lapešová 
18 Kateřina Lorencová 
19 David Matoušek 
20 Radka Matyášová 

21 Jurij Patiy  
22 Lenka Pelánová 
23 Jan Pokorný  
24 Markéta Prokopová 
25 Zuzana Puščáková 
26 Gabriela Renátová 
27 David Šebeček 
28 Petr Vafek  
29 Matěj Vrtal  
30 Petra Vrtalová  

 
1. C, třídní učitelka Mgr. Radka Vejmělková  
1 Michaela Avkovská 
2 Markéta Babuňková 
3 Tomáš Bartejs  
4 Petra Bartejsová 
5 Tereza Bartlová 
6 Michaela Cahová 
7 Eliška Dostálová 
8 Tomáš Chalupa 
9 Štěpán Janíček 
10 Jan Janík 
 

11 Alexandra Kubíčková 
12 David Lorenc 
13 Michal Matyáš 
14 Petra Mezlíková 
15 Žaneta Muchová 
16 Eliška Neumannová 
17 Andrea Pavlíková 
18 Anna-Marie  
                      Rambousková 
19 Michaela Slámová 
 

20 David Strnad 
21 Jana Špačková 
22 Aneta Trhanová 
23 Karolína Vávrová 
24 Kateřina Veselá 
25 Petra Veselá  
26 Zuzana Vítová 
27 Nikola Vlachová 
28 Markéta Vlčková 
29 Markéta Vostalová
   



 
18 

2. A 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19 

2. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. A, třídní učitelka Mgr. Hana Doležalová  
1 Petr Benda  
2 Lucie Bobková 
3 Magdalena Brabcová 
4 Michaela Bulvová 
5 Jan Bureš  
6 Jan Donutil 
7 Tomáš Došek 
8 Josef Fejta 
9 Soňa Chloupková 
10 Lucie Kašpárková 

11 Miroslav Kolařík 
12 Jan Konečný 
13 Kamila Korčeková 
14 Roman Kovář 
15 Pavlína Kučerová 
16 Katrin Mašková 
17 Gabriela Mašová 
18 Liliya Moldovan 
19 Michal Neveselý 
20 Jakub Nováček 

21 Lenka Palánová 
22 Radim Pospíchal 
23 Alžběta Pospíchalová 
24 Nikola Sklenářová 
25 David Svoboda 
26 Kateřina Špačková 
27 Martina Švédová 
28 Klára Vejmelková 
29 Kristýna Velcová 
30 Lucie Vlčková

  

2. B, třídní učitel Mgr. Milan Šlosr 
1 Petra Dočekalová 
2 Nikola Dufková 
3 Erika Hájková  
4 Karel Halačka  
5 Martin Havlík  
6 Ivo Jarolímek 
7 Šárka Jelínková 
8 Daniela Julinová 
9 Tomáš Martiš 
10 Vendula Mašterová 

11 Věra Matoušková 
12 Kateřina Mičková 
13 Pavla Midrlová 
14 Jiří Mirovský 
15 Anna Nováková 
16 Karolína Nováková 
17 Martina Palánová 
18 Sabina Pánková 
19 Lucie Pešková 
20 Matyáš Petr 

21 Daniela Pevná 
22 Nikola Piálková 
23 Michal Polák  
24 Anna Polomská 
25 David Svoboda 
26 Michaela  
                Uttendorfská 
27 Pavel Vrbka  
28 Iveta Žákovská

  
2. C, třídní učitelka Mgr. Zuzana Berounová 
1 Michaela Běhounková 
2 Lucie Čechová 
3 Pavel Dolníček 
4 Miroslav Donoval 
5 Kristýna Frýbortová 
6 Patrik Hanák  
7 David Kotačka 
8 Monika Kotrbová 
9 Karolína Křepelová 
10 Vojtěch Lampíř 

11 Leona Mahelová 
12 Magdaléna Matoušková 
13 Jakub Mertl 
14 Patrik Mikeš 
15 Zuzana Mojžišová 
16 Alena Nevrzalová 
17 Klára Nováčková 
18 Barbora Odehnalová 
19 Nikola Pecková 
20 Kateřina Pejchalová 

21 Jan Pohořelický 
22 Zuzana Roubcová 
23 Hana Sojková 
24 David Stoklas  
25 Daniel Štrbák  
26 Kristýna Trnková 
27 Kateřina Trojanová 
28 Petra Valovičová 
29 Michal Zicho  
30 Pavla Zíková

  

 



 
20 

3. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21 

3. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. A, třídní učitel Mgr. Jiří Března  
1 Kamil Berky  
2 Martin Berky  
3 Michaela Foltýnová 
4 Helena Gottfriedová 
5 Filip Hakl  
6 Aneta Kalousková 
7 Jana Karkulíková 
8 Patrik Laš 
9 Andrea Lorencová 
10 Veronika Maloušková 

11 Kateřina Mejzlíková 
12 Tereza Molnárová 
13 Martin Nestrojil 
14 Ondřej Netík 
15 Radek Papoušek 
16 Martina Petráková 
17 Kateřina Prausová 
18 Andrea Rybníčková 
19 Lukáš Sladký 
20 Lucie Stejskalová 

21 Stanislav Tománek 
22 Tereza Treterová 
23 Veronika Trnková 
24 Aneta Tůmová 
25 Veronika Valentová 
26 Martina Vodová 
27 Tomáš Vrba  
28 Eva Vyroubalová 
29 Milena Vyroubalová 
30 Jindřich Zmeškal

  
3. B, třídní učitel Mgr. Ondřej Mareček 
1 Zdeněk Blažek 
2 Veronika Březnová 
3 Tereza Césarová 
4 Jan Dočekal  
5 Jana Fialová  
6 Denisa Chňoupková 
7 Petr Janík 
8 Lenka Klárová 
9 Michael Košař 
10 Tomáš Kratochvíl 
11 Michael Krhůtek 

12 Zdeněk Kříž 
13 Veronika Kutinová 
14 Aneta Machátová 
15 Sára Maloušková 
16 Gabriela Matyášová 
17 Karin Neumannová 
18 Šárka Nygrýnová 
19 Iveta Ondráčková 
20 Zdenka Ondráčková 
21 Lívia Ondráková 
22 Vít Pálka 

23 Žaneta Pokorná 
24 Libor Pruša  
25 Ondřej Robotka 
26 Tetyana Royik 
27 Tereza Svobodová 
28 Kateřina Šafaříková 
29 Adéla Škarvadová 
30 Boleslav Šmejkal 
31 Veronika Vícenová 
32 Michaela Zejdová

 
3. C, třídní učitelka Mgr. Kamila Vlasáková 
1 Agáta Balíková 
2 Anna Bělková  
3 Jakub Bláha  
4 Tomáš Böhm  
5 Mirka Ciencialová 
6 Hung Doan Thinh 
7 Aleš Fiala 
8 Richard Hons 
9 Lenka Hutařová 
10 Jan Klempar 

11 Zdenka Kolářová 
12 Aneta Matějková 
13 Lukáš Mátl 
14 Veronika Mušková 
15 Pavlína Netíková 
16 Karel Outulný 
17 Jana Pažourková 
18 Marek Picka 
19 Jana Řihánková 
20 Jakub Sláma 

21 Veronika Sukupová 
22 Kateřina Surá  
23 Ladislav Svoboda 
24 Tereza Šalomounová 
25 Adéla Šoukalová 
26 Ivana Treterová 
27 Jan Uher  
28 Lenka Vacíková 
29 Monika Vejrostová 
30 Kateřina Veselá 



 
22 

4. A 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 

4. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. A, třídní učitelka RNDr. Marie Svízelová  
1 Libor Bartejs  
2 Alena Brázdová 
3 Jana Brázdová  
4 Jan Břížďala  
5 Eva Burianová 
6 Petra Coufalová 
7 Aleš Dobrovolný 
8 Veronika Doležalová 
9 Vlastimil Dudr 
10 Jakub Gross 

11 Aneta Hájková 
12 Klára Havránková 
13 Silvie Hortová 
14 Jana Ježková 
15 Eliška Kostková 
16 Jakub Kremláček 
17 Ludmila Mašterová 
18 Václav Nešpůrek 
19 Zlata Novotná 
20 Petr Palát 

21 Pavla Schneiderová 
22 Karel Sochna 
23 Jana Šťávová 
24 Natálie Továrková 
25 Petr Vaněk  
26 Markéta Vlková 
27 Pavlína Vyhnálková 
28 Kateřina Zálešáková 
29 Radka Zavadilová 

 
4. B, třídní učitelka Mgr. Zdena Svítilová 
1 Kristýna Bačáková 
2 Aneta Coufalová 
3 Kateřina Čajánková 
4 Monika Číhalová 
5 Lenka Dobešová 
6 Lucie Hambálková 
7 Vítězslav Horák 
8 Aneta Chytková 
9 Martina Jordánová 
10 Pavlína Kovářová 

11 Jakub Křeček 
12 Barbora Kučerová 
13 Markéta Mejzlíková 
14 Lucie Nedvědická 
15 Barbora Pavlatovská 
16 Martina Pokorná 
17 Daniel Pospíšil 
18 Hana Ryglová 
19 Pavlína Simrová 
20 Anna Šalbabová 

21 Miroslav Štěpánek 
22 Marek Ustohal 
23 Eliška Vaňková 
24 Petr Veselý 
25 Veronika Vlčanová 
26 Veronika Volfová 
27 Jiří Vostal  
28 Kristýna Žaludová 

 
4. C, třídní učitelka RNDr. Jitka Klusáčková  
1 Aneta Bulíčková 
2 František Doležal 
3 Veronika Doležalová 
4 Jakub Došek  
5 Karolína Fojtlová 
6 Lucie Horká  
7 Karel Janík  
8 Vítězslav Kučera 
9 Taras Kuchera  
10 Martina Kuthanová
   

11 Hana Norková 
12 Václav Pavlíček 
13 Tomáš Pecka 
14 Pavlína Pokorná 
15 Sabina Pospíchalová 
16 Martin Prášek 
17 Tereza Pšenková 
18 Michal Rambousek 
19 Marcela Rymešová 
20 Ondřej Říha 
21 Zuzana Slavíková 

 
22 Vendula Smolíková 
23 Barbora Sýkorová 
24 Martina Syrová 
25 Thi Linh Tran 
26 Tomáš Válek 
27 Lucie Velebová 
28 Helena Vostalová 
29 Jaroslava Zelníčková 
30 Ivo Zerzánek 



 
24 

Přijímací řízení pro školní rok 2012 / 2013  
 
Podle novely školského zákona měl uchazeč o studium na střední škole možnost podat v prvním 
kole přijímacího řízení až dvě přihlášky. Ředitelé škol, které měly přijímací zkoušky jako součást 
prvního kola přijímacího řízení, museli stanovit v prvním kole minimálně dva termíny přijímacích 
zkoušek a až po uskutečnění přijímacích zkoušek v obou termínech zveřejnit společné pořadí 
uchazečů z obou termínů prvního kola. 
 
Pořadí kritérií pro stanovení pořadí uchazečů do čtyřletého oboru v prvním kole 

1. součet bodů (celkem maximálně 72 bodů)  
• přijímací zkouška z českého jazyka 30 bodů, 
• přijímací zkouška z matematiky 30 bodů, 
• znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání (dále 

jen součet vybraných známek).  
• Součet známek z předmětů ČJ, cizí jazyk, D, Z, M, F,  Ch, Př na vysvědčení z druhého 

pololetí osmého ročníku a z prvního pololetí devátého ročníku bude převeden vzorcem 
(10-5/16 * součet) zaokrouhleno na setiny. (Záporné hodnoty jsou převedeny na nulu, 
max. 5 bodů.) 

• Umístění uchazeče v okresním a vyšším kole předmětových olympiád nebo jazykových 
konverzačních soutěžích. Za umístění (M) na 1. až 5. místě budou uchazeči přiděleny 
body podle vzorce  (7,5 - M/2 ) bodů, za umístění od 6. do 10. místa 1 bod. V případě 
účasti ve více soutěžích se započítává nejlepší umístění (max. 7 bodů).  

2. přijímací zkouška z matematiky, 
3. přijímací zkouška z českého jazyka, 
4. známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
5. známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
6. známka z matematiky v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
7. známka z českého jazyka v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
8. součet vybraných známek. 

 
Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 5 bodů ve zkoušce z českého 
jazyka a 5 bodů ve zkoušce z matematiky. Nedosažení minimálního počtu bodů ve zkoušce 
z českého jazyka nebo ve zkoušce z matematiky znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí 
ke studiu. 
 
Pořadí kritérií pro stanovení pořadí uchazečů do osmiletého oboru v prvním kole 

1. součet bodů (celkem maximálně 75 bodů) 
• přijímací zkouška z českého jazyka 25 bodů, 
• přijímací zkouška z matematiky 25 bodů, 
• přijímací zkouška ze všeobecných studijních předpokladů 25 bodů, 

2. součet průměrů z druhého pololetí čtvrtého ročníku a z prvního pololetí pátého ročníku, 
3. přijímací zkouška z matematiky, 
4. přijímací zkouška z českého jazyka, 
5. známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
6. známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
7. známka z matematiky v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ, 
8. známka z českého jazyka v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ. 

 
 
 
 



 
25 

Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 5 bodů ve zkoušce z českého 
jazyka, 5 bodů ve zkoušce z matematiky a 5 bodů ve zkoušce ze všeobecných studijních 
předpokladů. Nedosažení minimálního počtu bodů ve zkoušce z českého jazyka nebo ve zkoušce    
z matematiky nebo ve zkoušce ze všeobecných studijních předpokladů znamená, že uchazeč 
nesplnil kritéria pro přijetí ke studiu. 
  
První termín prvního kola přijímacího řízení byl ředitelem školy stanoven na pondělí 23. dubna 
2012 a druhý termín na úterý 24. dubna 2012. 
 
Prvního termínu prvního kola přijímacího řízení do čtyřletého oboru vzdělávání 79-41-K/41 
Gymnázium se ze 136 přihlášených zúčastnilo 82 uchazečů a druhého termínu prvního kola se 
zúčastnilo 54 přihlášených uchazečů. Celkem bylo do prvního ročníku přijato a zápisový lístek 
k 15. 6. 2012 odevzdalo 86 uchazečů. 
 
Prvního termínu prvního kola přijímacího řízení do osmiletého oboru vzdělávání 79-41-K/81 
Gymnázium se zúčastnilo 77 z 88 přihlášených uchazečů a druhého termínu 11 uchazečů. Celkem 
bylo do prvního ročníku přijato a zápisový lístek k 15. 6. 2012 odevzdalo 30 uchazečů.  
 
Další kola přijímacího řízení nebyla vyhlašována. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26 

Přijatí studenti 
 
do 1. ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium v osmiletém studijním cyklu 
 

1 Blažková Simona 

2 Čácha Petr 

3 Dobeš Matyáš 

4 Drábek Vojtěch 

5 Dvořáková Ilona 

6 Hedbávný Tomáš 

7 Holpuchová Lucie 

8 Hronza Jakub 

9 Indra Bartoloměj 

10 Kvapil Richard 

11 Macek Jan 

12 Michal Jakub 

13 Moldovan Milena 

14 Navrátilová Natálie 

15 Nejedlá Barbora 

16 Nešpor Jan 

17 Obořilová Vendula 

18 Pešková Monika 

19 Saitl Pavel 

20 Sláma Tomáš 

21 Smejkalová Nela 

22 Svoboda Jakub 

23 Svoboda Viktor 

24 Švaříčková Kateřina 

25 Urban Adam 

26 Veselá Michaela 

27 Veselý Adam 

28 Vítková Zuzana 

29 Vlasáková Gabriela 

30 Vrzáková Anita 
 

 
 
do 1. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium ve čtyřletém studijním cyklu 

 

1 Alvarez Pamela 

2 Auerová Anežka 

3 Balková Tereza 

4 Bednář Michal 

5 Bence Roman 

6 Benda Jan 

7 Buďová Nikola 

8 Busta Michal 

9 Cvrček Ondřej 

10 Černá Daniela 

11 Daňková Lenka 

12 Dao Thi Huong 

13 Dočekal Aleš 

14 Duong Ngoc Vinh 

15 Dvořáková Alžběta 

16 Fabíková Kateřina 

17 Hamžová Lucie 

18 Hekrlová Kateřina 

19 Hlavizňová Romana 

20 Hnízdilová Barbora 

21 Homolová Martina 

22 Hons Viktor 

23 Chlumská Tereza 

24 Chroustová Klára 

25 Javůrek Josef 

26 Jelínek Jan 

27 Jelínek Pavel 

28 Jonáková Andrea 

29 Jurdová Natálie 

30 Jurová Kateřina 

31 Kachyňa Petr 

32 Kajnar Radek 

33 Klimeš Jiří 

34 Kohout David 

35 Kotrba Tomáš 

36 Koutná Kristýna 

37 Kovář David 

38 Kratochvíl Petr 

39 Krejčí Vítězslav 

40 Kryštofová Kateřina 

41 Křivánková Nikola 

42 Kvapil Štěpán 

43 Ladičová Monika 

44 Mareček Štěpán 

45 Mašterová Jolana 

46 Mejzlík Radek 

47 Nevoralová Sabina 

48 Nováček Pavel 

49 Novák Pavel 

50 Novotná Anežka 

51 Novotná Ludmila 

52 Novotná Markéta 

53 Novotný Richard 

54 Obršlíková Monika 

55 Obůrková Pavla 

56 Paroulek Alex 

57 Pelánová Kristýna 

58 Peňáková Jana 

59 Plíšková Ludmila 

60 Ryglová Aneta 

61 Říha Patrik 

62 Říhová Jana 

63 Sobotková Nikola 

64 Stonáček Martin 

65 Sukaný Albert 

66 Svěrák Jan 

67 Svobodová Jana 

68 Svobodová Petra 

69 Svobodová Tereza 

70 Šloufová Martina 

71 Šmarda David 

72 Šmejkalová Vendula 

73 Šmíd Martin 

74 Šmýdová Johana 

75 Šturala Jakub 

76 Švéda Miroslav 

77 Švihálková Šárka 

78 Tomáš Vojtěch 

79 Tretera Michal 

80 Tůmová Lucie 

81 Václav Roman 

82 Valíček Roman 

83 Vávra Vojtěch 

84 Vermousková Adéla 

85 Vodová Eliška 

86 Vyskočilová Monika 

 



 
27 

Kalendárium 2011/2012  
 
1. pololetí 1. září – 31. leden 

1. září Zahájení školního roku 

5. – 7. září Adaptační kurz Nesměř, 1. B, 1. G 

7. – 9. září Adaptační kurz 1. A, 1. B 

15. – 20. září Maturiní zkoušky, podzimní termín 

15. září Dačicko, literárně-historická exkurze 2. A, C 

15. září Atletické závody, okresní kolo 

16. září Znojemsko, dějepisná exkurze, 3. G 

16. září Znojemsko, zeměpisná exkurze, 4. G 

21. září Modrá – historická exkurze, 2. G 

19. – 23. září STK Horní Poříčí, 3. A, 3. B, 3. C., 7. G 

20. – 22. září Literárně-historická exkurze Praha, 8. G 

14. září Zahájení tanečních kurzů 2. ročníku 

15. září Sportovní den 1. ročníků, 1. G – 5. G 

23. září – 2. říjen Výukový pobyt, severní Anglie, výběr studentů 

26., 27., 29., 30. září ESKO-T, 3. A, B, C, 7. G 

27. září Středoškolský pohár v lehké atletice, výběr st. 

30. září Městská knihovna, beseda, 7. G, 3. B 

září Exkurze –skládka Petrůvky, 3. ročník 

4. říjen Přespolní běh, výběr studentů 

6. – 9. říjen Poznávací zájezd SRN, Drážďany, Berlín, Postupim 

10. – 11. říjen Středoškolský pohár v LA, republika, výběr studentů 

12. – 14. říjen Ekologická olympiáda, Daleš. Přehrada, výběr studentů 

13. říjen Přednáška Střední Amerika, 2. ročník 

14. říjen Připomenutí 140. výročí zřízení Gymnázia v Třebíči 

18. říjen Divadelní představení v anglickém jazyce, Brno 

20. říjen Didacta, veletrh vzdělávání středních škol 

říjen Geologicko-geografická exkurze, Moravský kras, 4. G 

říjen Exkurze – čistírna odpadních vod, 3. G 

19. listopad Stužkovací ples třídy 4. C 

listopad Exkurze – VÚ obratlovců Studenec 

26. – 27. říjen Podzimní prázdniny 

24. listopad Třídní schůzky s rodiči 

26. listopad Stužkovací ples třídy 4. B 

3. prosinec Stužkovací ples třídy 8. G 

6. prosinec  Veselý kopec, 1. G, 2. G 

2. – 8. leden 
8. – 14. leden  
12. leden  
14. – 20. leden   

Lyžařský výcvikový kurz – Krkonoše, 2. G 
Lyžařský výcvikový kurz – Krkonoše, 5. G 
Den otevřených dveří  
Lyžařský výcvikový kurz – Krkonoše, 1.  A 

27. leden Ples GM 

2. pololetí 1. únor - 29. červen 

3. únor Pololetní prázdniny 

5. – 11. únor Lyžařský výcvikový kurz – Krkonoše, 1. B 

11. – 17. únor Lyžařský výcvikový kurz – Krkonoše, 1. C 

27. únor – 1. březen Jarní prázdniny 

8., 15., 22., 29. březen Přípravný kurz pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ 



 
28 

19. – 22 únor Šumava, kurz běhu na lyžích, výběr studentů 

březen– duben Exkurze – úpravna vody JmVAK, 1. ročník, 5. G, 4. A 

5. – 6. duben Velikonoční prázdniny 

12. duben  Přijímací zkoušky nanečisto 

19. duben  Třídní schůzky s rodiči 

23. – 24. duben  Přijímací zkoušky žáků ZŠ do gymnázia 

29. duben  Terezín, 4.G 

23. – 27. duben Předmaturitní příprava 

30. duben SOČ, krajské kolo 

květen Exkurze – elektrárna Dalešice, Dukovany, 3. ročníky, 7. G 

2. květen Planetárium Brno, 1. ročníky, 5. G  

21. – 25. květen Zkoušky profilové a společné části maturitní zkoušky 

květen Skládka Petrůvky, 2. ročníky, 6. G 

květen Terénní cvičení Pálava, sem. biologie 

květen Terénní zoologické cvičení, 1.G 

květen Literárně-historická exkurze, východní Čechy, 2. ročník 

květen – červen Regionální kultura a literatura, 1. ročník 

květen – červen Terénní cvičení z biologie, 1. ročník, 5. G 

květen – červen Třídenní zeměpisná exkurze západní Čechy, 5. G 

květen – červen Regionální kultura a literatura, 3. ročník 

5. , 6. květen   Technické muzeum Brno, 2. ročník, 6. G 

20. červen Slavnostní vyřazení absolventů 

26. – 27. červen  Jednodenní exkurze, výlety 

28. červen  Netradiční sportovní den 

29. červen  Ukončení 2. pololetí 

červen ZOO Jihlava, 2. G 

červen Anthropos, daňčí obora Kralice – Náměšť, 3. G 

červen Zoologická expozice zámek Budišov, 4. G 

červen Pivovar Jihlava, 3. ročník, 7. G 

červen Dárcovství krve, 3. ročník, 7. G 

září – červen Divadelní představení Jihlava, Brno, výběr studentů 

září – červen 
Účast na sport., liter., výtvar. soutěžích, olympiádách,      
SOČ a dalších aktivitách 

září – červen Tematické výstavy dle aktuálních možností 

1. červenec – 31. srpen Letní školní prázdniny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
29 

Kalendář plánovaných akcí na školní rok 2012/2013  
 
1. G       Modrá u Velehradu – dějepis 
  Výchovně-vzdělávací pobyt – Krásensko – biologie, zeměpis, občanská výchova 
 
2. G           Modrá u Velehradu – dějepis 
               Lyžařský výcvikový kurz – tělesná výchova 
                        ZOO Jihlava – biologie 
1. G,  2. G Přednášky Čas proměn, O tobě s tebou – biologie   
 
3. G      Výchovně-vzdělávací pobyt – Krásensko – biologie, zeměpis, občanská výchova 

Anthropos Brno, daňčí obora Kralice nad Oslavou – biologie  
Čistírna odpadních vod – chemie   
Brno literárně-historická exkurze   
 

4. G      Terezín – dějepis       
Elektrárna Dalešice, Dukovany – fyzika, matematika 
Geologicko-geografická exkurze Třebíčsko 
 

1. ročník, 5. G 
  Regionální kultura a literatura – český jazyk, společenské vědy 
                        Lyžařský výcvikový kurz 

Exkurze – úpravna vody JmVaK – chemie 
Výchovně-vzdělávací pobyt – Krásensko – biologie, zeměpis, občanská výchova 
Planetárium, arboretum Brno – fyzika, matematika, biologie 
 

2. ročník, 6. G   
 Exkurze – východní Čechy – český jazyk, biologie                  

Exkurze – Technické muzeum Brno – matematika, fyzika 
Exkurze – skládka Petrůvky – chemie 
 

3. ročník, 7. G 
  Exkurze – regionální literatura a kultura – český jazyk, společenské vědy 
    Dárcovství krve – biologie 
                       Exkurze – pivovar Jihlava – chemie 

Exkurze – elektrárna Dalešice nebo Dukovany – fyzika  
Terénní cvičení z biologie a zeměpisu – Pálava – seminář  
 

4. ročník, 8. G 
  Exkurze – Praha – český jazyk, společenské vědy 

Praktikum z PCR – Studenec – seminář 4. ročník 
                        1. pomoc přednáška a praktické ukázky – biologie  
                        Exkurze – Třebíčsko – zeměpis     
 
Výstavy a koncerty podle aktuální nabídky a potřeb školy 
Sportovní den pro 1. G – 5. G, 1. ročník 
Netradiční sportovní den 
 
Pro zájemce z řad studentů: 
Poznávací zájezd, Itálie  10. 10. – 14. 10. 2011 
Poznávací zájezd, Normandie 4. 6. – 9. 6. 2012 
„Jaderný reaktor“, 4. ročník 
Předmětové olympiády příslušných žákovských kategorií, školní úroveň 



 
30 

Organizace školního roku 2012 / 2013  
 
Didacta:                                18. 10. 2012 
Podzimní prázdniny:                               25. – 26. 10. 2012 
Rodičovské schůzky:                               22. 11. 2012 
Vánoční prázdniny:                               22. 12. 2012 – 2. 1. 2013 
Den otevřených dveří:                              10. 1. 2013 
Ples Gymnazijní matice:                              15. 3. 2013 
Pololetní prázdniny:                               31. 1. 2013 
Jarní prázdniny:                               11. – 17. 2. 2013 
Přípravné kurzy pro žáky 9. tříd:                       20. 3., 27. 3., 3. 4., 10. 4., 17. 4. 2013 
Velikonoční prázdniny:                              29. 3. – 1. 4. 2013 
Rodičovské schůzky:                               18. 4. 2013 
Přijímací zkoušky:                               22. – 23. 4. 2013 
Didaktické testy a písemné práce společné části maturitní zkoušky: 2. – 15. 5. 2013 
Přípravný maturitní týden:                              13. – 17. 5. 2013 
Zkoušky profilové části matuirtní zkoušky:      20. – 24. 5. 2013 
Slavnostní vyřazení absolventů:                        10. 6. 2013 
Jednodenní exkurze či výlety:                           25. – 26. 6. 2013 
Sportovní den:                               27. 6. 2013 
Ukončení 2. pololetí:                               28. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
31 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁ ŘNÍM ROCE 2011  
Dáša Vospělová 
 

 

Ukazatel 
Hlavní činnost       
v tis. Kč 

Výnosy z prodeje služeb 730 
Ostatní výnosy  640 
z toho: použití rezervního fondu 0 
            použití investičního fondu (FRIM) 159 
            tržby z prodeje majetku 0 
Výnosy z pronájmu 0 

Dotace – provozní výdaje  3 767 
Výnosy celkem – provoz 5 137 
Spotřeba materiálu  704 
z toho: nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 185 
Spotřeba energie  1 512 
Služby  2 187 
z toho: opravy a udržování  260 
            nájemné 66 
Daně a poplatky  0 
Ostatní náklady 150 
Odpisy, rezervy a opravné položky  556 
z toho: odpisy dlouhodobého majetku  556 
Daň z příjmů  0 
Náklady celkem - provoz 5 109 
Hospodářský výsledek 28 

Dotace ze státního rozpo čtu 23 901 
Spotřeba materiálu  95 
z toho učebnice, šk. potřeby 48 
           knihy, učební pomůcky 47 
Služby  107 
z toho: školení a vzdělávání 4 
            cestovné 103 
            ostatní 0 
Osobní náklady  23 685 
z toho: mzdové náklady 17 465  
           v tom: platy zaměstnanců 17 198 
                      ostatní osobní náklady 267 
                      soc. a zdrav. pojištění 5 910 
                      FKSP 172 
                      vyhl. č. 125/1993 72 
                      ochranné pomůcky 4 
                      ostatní  62 
Ostatní náklady  14 
Náklady celkem - přímé a ostatní výdaje 23 901 
Hospodářský výsledek  0 
Hospodářský výsledek CELKEM 28 
 

 

 

 

 



 
32 

Rozpis řádku Dotace – provozní výdaje   
Dotace na provoz z KÚ Vysočina 3 726 000,00 Kč 
Dotace od MÚ Třebíč na adaptační kurz 30 000,00 Kč 
Financování francouzského lektora 10 800,00 Kč 
Celkem 3 766 800,00 Kč 
   
Rozpis řádku Dotace ze státního rozpo čtu  
Dotace na úhradu přímých nákladů z MŠMT transf. KÚ 22 574 000,00 Kč 
Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků 934 000,00 Kč 
Částečná kompenzace výdajů při realizaci maturit. zkoušky 13 920,00 Kč 
Podpora organizace a ukončení maturit. zkoušky na vybraných 
školách 167 269,00 Kč 
Hustota a specifika 212 000,00 Kč 
Celkem 23 901 189,00 Kč 
 

 
 
 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL  
 
Veřejnosprávní kontrola na místě    u organizace Gymnázium Třebíč, se sídlem Masarykovo 
nám. 9/116 Třebíč, IČO 60418435 za období roku 2011 a období účetně související. 
 
Kontrolu provedli:  Ing. Stanislav Zápotočný, vedoucí kontrolní skupiny 
   Ing. Ondřej Králík, člen kontrolní skupiny 
   Jiřina Benešová, člen kontrolní skupiny 
 
Ve dnech:  21. – 24. 5. 2012 
 
Na základě pověření ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina č. 572/12, 573/12, 574/12 ze dne   
15. 5. 2012 
 
Předmět kontroly: hospodaření s veřejnými prostředky 
 
Protokol o výsledku kontroly i zpráva o přijetí opaření k odstranění zjištěných nedostatků je 
k nahlédnutí u ředitelky školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
33 

HODNOCENÍ VÝSLEDK Ů VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů   
 
Přehled prospěchu žáků za 1. pololetí školního roku 2011 / 2012 
 
 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor – ŠUP)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. A 25 4 19 2 0 34,04 851 0 1,87 

1. B 30 3 25 2 0 18,97 569 0 2,06 

1. C 29 5 24 0 0 15,31 444 0 1,89 

2. A 30 2 28 0 0 41 1230 0 2,05 

2. B 28 8 18 2 0 41,86 1172 0 2,02 

2. C 30 6 24 0 0 38,03 1141 0 1,93 

3. A 30 7 23 0 0 39,87 1196 0 1,98 

3. B 32 8 24 0 0 50,28 1609 0 1,91 

3. C 30 7 23 0 0 40,5 1215 0 2,08 

          

Obor vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium (čtyřletý obor)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

4. A 29 6 23 0 0 41,86 1214 0 1,98 

4. B 28 5 19 3 1 64,64 1810 28 2,04 

4. C 30 3 27 0 0 47,4 1422 0 2,18 

          

Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor – ŠUP)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. G 30 13 17 0 0 20,27 608 0 1,47 

2. G 31 27 4 0 0 40,58 1258 0 1,31 

3. G 27 11 15 0 1 28,26 763 20 1,71 

4. G  28 12 16 0 0 38,75 1085 0 1,63 

5. G 28 13 14 1 0 43,14 1208 0 1,88 

6. G 28 6 22 0 0 34,18 957 0 1,92 

7. G 29 12 16 1 0 58,38 1693 0 1,63 

          

Obor vzdělání 79-41-K/801 Gymnázium (osmiletý obor)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

8. G 26 11 15 0 0 55,77 1450 0 1,89 

 
 
 
 



 
34 

Přehled prospěchu žáků za 2. pololetí školního roku 2011 / 2012 
 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor – ŠUP)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. A 25 3 21 1 0 55,8 1395 0 1,94 

1. B 30 3 26 0 1 50,93 1528 0 2,12 

1. C 29 7 22 0 0 42,83 1242 0 1,85 

2. A 30 4 26 0 0 64,23 1927 0 1,95 

2. B 28 8 18 1 1 56,54 1583 0 1,99 

2. C 30 8 22 0 0 39,57 1187 0 1,88 

3. A 30 8 21 1 0 49,5 1485 0 1,86 

3. B 32 9 21 0 2 57,84 1851 0 1,79 

3. C 30 6 23 1 0 60,4 1812 0 2,08 

          

Obor vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium (čtyřletý obor)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

4. A 29 8 21 0 0 27,48 797 0 1,86 

4. B 28 6 21 0 1 40,96 1147 89 1,96 

4. C 30 4 26 0 0 38,3 1149 0 2,04 

          

Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor – ŠUP)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

1. G 30 12 18 0 0 46,8 1404 0 1,5 

2. G 31 21 10 0 0 41,71 1293 0 1,3 

3. G 27 13 13 0 1 51,63 1394 72 1,72 

4. G 28 12 15 0 1 51,82 1451 0 1,6 

5. G 28 10 18 0 0 58,14 1628 0 1,95 

6. G 28 8 20 0 0 46,46 1301 0 1,88 

7. G 29 12 15 1 1 83,62 2425 0 1,64 

          

Obor vzdělání 79-41-K/801 Gymnázium (osmiletý obor)    

Třída Žáků 
Vyzna-
menání 

Pro-
spěli 

Nepro-
spěli 

Neklasi-
fikováni 

 
Průměrná 
absence  

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 
Průměrný 
prospěch  

8. G 26 12 14 0 0 30 780 0 1,78 

 
 
Veškeré údaje platí k 30. 6. 2012. 
 
 
 
 



 
35 

Výsledky maturitních zkoušek  ve školním  roce 2011/2012                            
 
Obor 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné – čtyřletý studijní obor 

Obor 79 -41-K/401 Gymnázium všeobecné – čtyřleté  
Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Průměrný prospěch 
4. A 29 12 15 2 1,666 
4. B 28 9 17 2 1,981 
4. C 30 7 21 2 2,223 
 
Obor 79-41-K/801 Gymnázium všeobecné – osmiletý studijní obor 

Obor 79 -41-K/801 Gymnázium všeobecné – osmileté  
Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Průměrný prospěch 
8. G 26 13 11 2 1,562 
 
Tyto údaje zahrnují společnou i profilovou část maturitních zkoušek podle nového školského 
zákona a platí ke dni slavnostního předávání maturitních vysvědčení v Zadní synagoze v Třebíči  
1. června 2012. 
 
 
Souhrnné výsledky maturitní zkoušky v jarním termínu 2012 na Gymnáziu Třebíč                     
ve srovnání s gymnázii, lycey a SOŠ v České republice 
 

  

      

PRŮMĚRNÝ DOSAŽENÝ % SKÓR 
(ŽÁCI, KTEŘÍ ZKOUŠKU DOKONČILI)  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

CIZÍ JAZYK  MATEMATIKA 

Z V Z V Z V 

Gymnázium Třebíč 80,1 90,6 87,0 88,7 78,3 61,0 

TŘÍDA SKUPINA OBORŮ             

4. A GY4 81,1 90,2 88,8   77,4 54,7 
4. B GY4 80,2   83,4 85,9 78,6 71,0 
4. C GY4 76,3   86,1   72,4   
8. G GY8 83,5 92,2 89,6 90,6 90,7 60,0 

ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM 70,3 82,8 74,9 88,0 56,3 63,5 
   ČR GYMNÁZIUM 78,3 82,9 84,9 88,3 73,8 64,9 
  z toho: 8leté gymnázium 80,3 84,6 88,0 89,7 78,4 67,8 
              6leté gymnázium 79,8 83,2 87,2 87,4 76,1 63,0 
              4leté gymnázium 77,1 81,2 83,0 87,0 71,1 61,2 
  LYCEUM 73,3 82,0 78,4 85,5 63,9 60,1 

  SOŠ – technické 1 67,8 77,9 77,8 87,7 60,6 50,8 

  SOŠ – technické 2 65,9 - 68,9 84,0 50,4 47,6 

  SOŠ – ekonomické 69,9 73,7 75,5 88,2 52,2 49,0 

  SOŠ – hotelové a podnikatelské 67,4 80,2 71,8 85,0 46,4 32,0 

  SOŠ – humanitní a pedagogické 68,7 80,4 69,1 82,9 43,3 - 

  SOŠ – zemědělské 67,2 90,0 67,3 88,2 49,2 - 

  SOŠ – zdravotnické 66,6 79,0 65,4 64,0 35,8 - 

        
 
Zdroj: CERMAT, září 2012 Z – základní úroveň zkoušky V – vyšší úroveň zkoušky 



 
36 

Výsledky rozmístění absolventů v roce 2012 
Zdeněk Raus, výchovný poradce 
 
4. A 29 absolventů 

• na VŠ podalo přihlášku 29 žáků, z nich bylo přijato 27, tj. 93,1 % ze všech absolventů 
• 1 absolvent nastoupí na jazykovou školu, 1 na VOŠ 
 

4. B 27 absolventů  
• na VŠ podalo přihlášku 27 žáků, z nich bylo přijato 23, tj. 85,2 % ze všech absolventů 
• 2 absolventi nastoupí na jazykovou školu, 1 na VOŠ, 2 do zaměstnání 

 
4. C 29 absolventů 

� na VŠ podalo přihlášku 29 žáků, z nich bylo přijato 27, tj. 93,1 % ze všech absolventů 
� 2 nastoupí do zaměstnání, (1 maturita na jaře 2013) 
 

8. G 26 absolventů 
• na VŠ podalo přihlášku 26 žáků, z nich bylo přijato 25, tj. 96,2 % ze všech absolventů 
• 1 nastoupí na jazykovou školu 

 

 

Celkové výsledky školy 
 
• ve školním roce 2011 / 2012 absolvovalo celkem 111 žáků 
• na vysoké školy bylo přijato 102 absolventů, tj. 91,9 % z celkového počtu 
• 3 nastoupí do zaměstnání, 4 na jazykové školy, 2 na VOŠ 
• 101 absolventů nastoupilo na veřejné vysoké školy 
Většina absolventů byla přijata na více vysokých škol a někteří z nich se pokusí studovat zároveň 
na dvou VŠ. 
 
Struktura p řijatých podle fakult:  
Fakulty         počet přijatých 
Ekonomické        15 
Lékařské        14 
Technické        12 
Právnické        11 
Filozofické        10 
Přírodovědecké         7 
Pedagogické            6 
Chemické          6 
Jaderné a FI          4 
Zemědělské          4 
Humanitní (sociální)          3 
Informatiky          3 
Vojenské          3 
Architektury          2 
Žurnalistika          1  
Sportovní          1 
Veterinární          1 
 
 



 
37 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Český jazyk 
Hodnotitel ústní maturitní zkoušky z ČJ  3 
Hodnotitel písemných maturitních prací z ČJ 3 
 
Anglický  jazyk 
Metodický sem. British Council   4 
Metodika v anglickém jazyce – on-line  1 
Studijně poznávací pobyt v Anglii              4 
 
Cizí jazyky 
Letní akademie francouzského jazyka – Telč 1 
eTwinning – Praha                1 
Cvičení a hry ve výuce německého jazyka             1 
Aktivizační metody ve výuce NJ   1 
Metody aktivizace žáků    1 
Den učitelů němčiny                1 
Letní akademie učitelů němčiny   1 
 
Společenské vědy 
Dějepis mezi historií a pamětí   1 
 
M – F – IVT 
Školeni SAS                            3 
Státní  maturity z matematiky   1 
Konference ICT ve škole    2 
 
Bi – Ch – Z 
Repetitorium terénní přírodovědy              1 
Gaudeamus – veletrh vzdělávání   1 
Konference ICT ve škole    1 
Školení maturitních komisařů  
a předsedů maturitních komisí                             4 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
38 

VÝCHOVNÁ A VZD ĚLÁVACÍ ČINNOST ŠKOLY 
 
SOČ (středoškolská odborná činnost) 
Stanislav Prokop, předseda krajské komise SOČ 
 
     Již dvanáctý rok se koná na naší škole krajské kolo soutěže SOČ. V pondělí 30. dubna zahájil 
soutěž ředitel školy Mgr. Blažek. Záštitu nad letošním ročníkem převzala RNDr. Marie Kružíková, 
členka Rady kraje Vysočina pro oblast školství a kultury. Na soutěž však nemohla pro pracovní 
vytížení přijet. Celostátní komisi SOČ zastupoval PaedDr. Oldřich Kovář, ředitel Kulturních 
zařízení města Boskovic. Hlavním sponzorem soutěže byla opět Česká spořitelna, a. s. 
     V sále tělocvičny se shromáždilo 59 účastníků ze všech pěti bývalých okresů kraje, jejich 
pedagogické i rodičovské doprovody, studenti a pedagogové naší školy.  
     Po slavnostním zahájení probíhala v učebnách školy samotná soutěž v šestnácti 
přírodovědných, humanitních a technických oborech. Soutěžící obhajovali své práce před devíti 
tříčlennými porotami, jejichž základ tvořili pedagogové naší školy, kolegové z dalších škol a 
odborníci z praxe.  
     V krajském kole obhajovali své práce i naši studenti, kteří prošli okresním kolem. 
Dosáhli těchto výsledků: 
01 matematika  
1. místo Jan Klusáček  8. G Kvod – desková hra 
 
02 fyzika 
1. místo Filip Murár  7. G Měření a zpracování pozorování televizních meteorů 
2. místo Jan Břížďala  4. A Technika a možnosti zpracování 3D snímků 
 
05 geografie  
1. místo Tomáš Koutný 8. G Mapa oslunění 
 
08 ochrana a tvorba životního prostředí 
1. místo Petra Vyletělová 8. G Obnovitelné zdroje energie 
2. místo Lenka Dobešová 4. B Bioplynová stanice 
 
14 pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 
2. místo Tomáš Kratochvíl 3. B 
  Tereza Svobodová 3. B Canisterapie aneb Pes nejlepší přítel člověka 
 
     Poroty doporučily k postupu do celostátního kola práce Jana Klusáčka, Filipa Murára, Tomáše 
Koutného a Petry Vyletělové.   
     Celostátní kolo soutěže se uskutečnilo ve dnech 15. až 17. června v Kutné Hoře. Filip Murár  
získal ve fyzice 3. místo, Klusáček s Koutným byli osmí, Petra Vyletělová se nemohla pro nemoc 
účastnit.  
 
        
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
39 

Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích ve školním roce 2011 / 2012 
Zdeněk Raus, výchovný poradce                                                                               
 

Prima – kvarta                     

Obor 

Školní kolo 
Okresní kolo  

umístění 
Krajské kolo  

umístění 
Celostátní kolo  

umístění 
(Počet 

účastníků) 
1. 

místo 
2. 

místo 
3. 

místo 
1. 

místo 
2. 

místo 
3. 

místo 
1. 

místo 
2. 

místo 
3. 

místo 

Matematika 32 5 3 7             

Český jazyk 19 1                 

Fyzika 4 1   1     1       

Dějepis 12 1         1       

Biologie 18     1             

Zeměpis 92 2   1 1           

Anglický jazyk 20   1 2           

Německý jazyk 4         1       

Chemie 7 1 1   1         

Recitace 9 1               

Pythagoriáda 84 3 5 2           

Astronomie 3       1 1       

1. – 4. ročník                     

Matematika 19           1 1     

Český jazyk 30 1 1 1   1 1       

Recitace 9 1                 

Fyzika 11       2   2 1     

Astronomie 1       1     1    

Programování 4 1 1 1 1   1       

Biologie 17                   

Zeměpis 34 1 1 1     1       

Chemie 6                   

Anglický jazyk 19 1       1         

Německý jazyk 13 1 1       1       

Francouzský jazyk 8         1 1       

Ruský jazyk 11         1 1       
 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
40 

Přírodní vědy 
Soutěže z matematiky, fyziky a programování 
Stanislav Prokop 
 
     Letošní rok byl bohatý na úspěchy našich studentů v soutěžích z matematiky, fyziky, 
programování i astronomie. 
     Studenti primy, sekundy, tercie a kvarty se účastní okresních soutěží společně s žáky 
odpovídajících tříd základních škol. I letos dosáhli vynikajících výsledků.  
Okresní kola 
 
Matematická olympiáda pro 6. ročník ZŠ: účastnilo se 38 žáků, 12 úspěšně zadání vyřešilo. 
1. místo Silvie Zemanová, 1. G 
3. místo Petr Scheubrein, Václav Jelínek, Martin Chmelař, 1. G 
4. místo Nikola Neumannová, 1. G 
6. místo Sabina Cvrčková, Tereza Hofirková, Marek Zahrádka, 1. G 
 
Pythagoriáda pro 6. ročník: 42 účastníků, 27 úspěšných řešitelů. 
1. místo Silvie Zemanová, 1. G 
2. místo Martin Chmelař, Šimon Horký, 1. G 
3. místo Pavel Hadraba, 1. G 
4. místo Petr Scheubrein, Václav Jelínek, 1. G 
 
Matematická olympiáda pro 7. ročník ZŠ: účastnilo se 21 žáků, 11 úspěšných řešitelů. 
1. místo Marek Kostka, Ivana Holpuchová, 2. G 
2. místo John Ritter, 2. G 
3. místo Jana Vidláková, Jakub Balabán, 2. G 
4. místo  Tereza Zemánková, 2. G 
 
Pythagoriáda pro 7. ročník: 22 účastníků, pouze 6 úspěšných řešitelů. 
1. místo Marek Kostka, 2. G 
2. místo Jakub Balabán, Ivana Holpuchová, 2. G 
3. místo John Ritter, 2. G 
 
Matematická olympiáda pro 8. ročník ZŠ: 24 účastníků, 7 úspěšných řešitelů. 
1. místo David Štadáni, 3. G 
2. místo Jiří Jičínský, 3. G  
3. místo Monika Matoušková, 3. G 
 
Pythagoriáda pro 8. ročník: 32 účastníků, 2 úspěšní řešitelé. 
1. místo Štěpán Dolák, 3. G 
2. místo Jiří Jičínský, 3. G  
 
Matematická olympiáda pro 9. ročník: 18 účastníků, 7 úspěšných. 
1. místo Martin Scheubrein, 4. G 
2. místo Radek Chmelař, 4. G 
3. místo Jiří Štěpanovský, 4. G 
4. místo Veronika Pokorná, 4. G 
 
Fyzikální olympiáda na okrese 
Kategorie E – 9. třída ZŠ: 13 účastníků, 7 úspěšných. 
1. místo Martin Scheubrein, 4. G 
3. místo  Radek Chmelař, 4. G 
V krajském kole v Jihlavě obsadil Martin Scheubrein 3. místo. 



 
41 

 
Studenti nižších ročníků osmiletého gymnázia se zúčastnili i soutěže v programování pořádané 
DDM Třebíč. Jiří Štěpanovský zvítězil v okresním kole mezi žáky, Martin Scheubrein byl druhý. 
Štěpanovský zopakoval vítezství i v krajském kole, Scheubrein byl třetí. 
 
Krajská kola soutěží studentů vyšších ročníků 
Do těchto kol se studenti probojují po úspěšném zvládnutí úloh domácích a školních kol. Obtížnost 
úloh stoupá s věkovou kategorií, úspěšných řešitelů ubývá.  
 
Matematická olympiáda 
V kategorii C prvních ročníků se na desátém až dvanáctém místě seřadili Pavel Nedvědický, 
Markéta Peštálová a Martin Bouček z 5. G. V kategorii studentů 2. ročníků byl z našich nejlepší 
Pavel Vrbka ze 2. B. V kategorii studentů nejvyšších ročníků se účastnilo krajského kola 27 
studentů a mezi čtyřmi úspěšnými řešiteli byl Jan Klusáček z 8. G hodnocen na třetím místě. Svým 
výkonem postoupil do celostátního kola v Hradci Králové, kde byl hodnocen na osmém místě. Stal 
se tak prvním náhradníkem národního týmu matematiků.  
 
Fyzikální olympiáda – krajská kola 
V kategorii D pro první ročníky obsadil Martin Bouček 3. místo, Markéta Peštálová místo čtvrté, 
Ondřej Bačo byl osmý. Všichni jsou studenty 5. G. 
Kategorii C druhých ročníků byli Pavel Vrbka a Iveta Žákovská ze 2. B na třetím a čtvrtém 
místě.Kategorii B pro třetí ročníky vyhrál Filip Murár ze 7. G. 
Filip ukázal své znalosti a převahu i v nejvyšší kategorii studentů čtvrtých ročníků. I zde se stal 
vítězem. 
V celostátním kole se Filip zařadil mezi jedenáct „vítězů“. 
 
Astronomická olympiáda 
Astronomickou olympiádu pořádá Česká astronomická společnost. O tuto soutěž projevili velký 
zájem naši nejmladší studenti. V krajském hodnocení byl Martin Pešl první, Marek Kostka druhý a 
Ivana Holpuchová pátá, všichni jsou ze 2. G. 
Mezi studenty prvních a druhých ročníků obsadil Pavel Vrbka 2. místo. V kategorii nejstarších 
zvítězil Filip Murár v kraji a v celostátní soutěži byl pátý. Tímto umístěním si Filip vybojoval 
postup do mezinárodního kola, které proběhlo v Brazílii. 
 
Filip Murár  from Czech Republik 
has been awarded a SILVER MEDAL 
at the 6th International Olympiad on 
Astronomy and Astrophysics 
Rio de Janeiro / August 13, 2012 
 
Na ocenění Talent Vysočiny navrhla komise v oblasti přírodovědné Filipa Murára. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
42 

Týden vědy na Jaderce 
Alena Drbohlavová 
 
     Ve dnech 17. – 21. 6. 2012 se konal týden plný fyziky, matematiky, chemie, informatiky a 
experimentů – Týden vědy na Jaderce 2012, který byl již čtrnáctým rokem pořádán asi pro 200 
studentů středních škol na katedře fyziky Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské ČVUT v Praze. Je 
určen přírodovědně a technicky nadaným studentům, kteří uvažují o studiu těchto oborů na vysoké 
škole. 
     Hlavní náplní bylo seznámení s formou vědecké komunikace, demonstrace vybraných jevů a 
seznámení s některými tématy vrcholného výzkumu v České republice. Program se skládal 
z přednášek, exkurzí, praktických činností na studentských miniprojektech, prezentací těchto 
miniprojektů a večerních doprovodných akcí.  
     Studenti Gymnázia Třebíč se Týdne vědy zúčastnili v minulých letech několikrát, v letošním 
roce využili možnost zapojit se do programu a strávit pět dní v Praze na FJFI čtyři naši studenti – 
Richard Hons z 3. C, Pavel Vrbka z 2. B, Martin Bouček a Ondřej Bačo z 5. G. 
     Další ročník proběhne ve dnech 16. – 20. 6. 2013 a lze si jen přát, aby týden plný bádání opět 
zaujal nějaké šikovné studenty naší školy. 
 
 
 
 
Český jazyk a literatura 
Hana Laštůvková 
 
Společná část maturitní zkoušky z českého jazyka 
     Na našem gymnáziu proběhly písemné zkoušky v podzimním termínu pro 128 maturantů 
z různých škol. Opravy provedli učitelé ČJ z naší školy.  
     Druhým rokem proběhla tzv. státní maturita. Členové komise českého jazyka podstatně rozšířili 
počet literárních titulů a vypracovali k nim odpovídající pracovní listy (Mgr. Dana Pelánová, Mgr. 
Petr Benda). Písemnou maturitní zkoušku nově opravovali znovu proškolení hodnotitelé – učitelé 
z jiných středních škol. Didaktický test zůstal beze změn.  
     Po organizační stránce proběhlo vše v naprostém pořádku. Kladem „nové“ maturity je 
pětiminutová pauza pro zkoušející učitele, během které se zkoušející a přísedící předběžně 
dohodnou na hodnocení maturanta. Další připomínky jsou opět spíše negativní – kromě loňských 
je to předevší hodnocení maturitních písemných prací – loni byli proškoleni za nemalé peníze 
téměř všichni vyučující ze všech škol (z našeho gymnázia všichni), letos proběhlo další 
proškolování a certifikace několika málo učitelů, kteří opravovali práce žáků z jiných škol, a to 
v nepřiměřeně velkém množství. Připomínky jsme po několik let postupně posílali na CERMAT i 
MŠMT, většinou bohužel bez odezvy. 
      
Soutěže  
Ve školních kolech byl poměrně velký zájem o soutěže z ČJ, především  ze strany mladších 
studentů (1. – 4. G). 
Výsledky okresních, krajských a celostátních kol 
Olympiáda z českého jazyka 
okresní kolo: 1. kategorie 1. místo Pokorná Veronika, 4. G 
                    2. kategorie 1. místo Iveta Žákovská, 2. B, 2. místo Alžběta Vítková, 5. G 
                                       3. místo Monika Vlachová, 7. G 
krajské kolo: 1. kategorie 4. místo Pokorná Veronika, 4. G 
                    2. kategorie 2. místo Vítková Alžběta, 5. G, postup do celostátního kola 
                                       3. místo Žákovská Iveta, 2. B, 4. místo Monika Vlachová, 7. G 
celostátní kolo: A. Vítková, 5. místo 
 



 
43 

Recitace 
okresní kolo – 1. místo Pavel Hadraba, 1. G, Čestné uznání Tomáš Plocek, 2. G 
krajské kolo – Čestné uznání Pavel Hadraba, 1. G 
 
Česká lingvistická olympiáda 
Národní kolo – 4. místo Alžběta Vítková, 5. G  
 
Stručný přehled  dalších aktivit 
     Jako každý rok připravovali vyučující ČJ cvičné přijímací zkoušky pro budoucí studenty na Den 
otevřených dveří  a  přípravné kurzy ve třech termínech, nově i pro budoucí žáky primy, především 
však „skutečné, ostré“ přijímací zkoušky v několika různých variantách.     
     Při příležitosti Dne otevřených dveří k výročí školy byla slavnostně otevřena galerie 
regionálních osobností na  chodbě v 1. patře (připravili PhDr. Pavel Jindra a Mgr. Petr Benda).    
     Další aktivitou bylo recitační vystoupení žáků 2.G s vlastní tvorbou limericků (Mgr. Hana 
Laštůvková). 
     Na stránkách školy mají nejen studenti možnost využívat příručku, která je provede formálními 
náležitostmi seminární, případně jiné odborné práce (vypracoval PhDr. P. Jindra).   
     Byla dokončena dlouhodobá práce na digitalizaci filmových dokumentů pro potřeby výuky 
(PhDr. Dana Murárová). O knihovnu se stará Mgr. Dana Pelánová. 
     Pro  školní rok 2012 / 2013 byly  zakoupeny nové učebnice literatury pro nižší gymnázium. 
     Vyučující ČJ se zapojili do projektu  Šablony zaměřeného na inovaci a zkvalitnění výuky. 
     Starší studenti navštívili dva dokumentární filmy  v rámci festivalu  Jeden svět. 
 
 
Společenské vědy 
Pavel Jindra 
 
     Komise společenských věd zahrnovala ve školním roce 2010 / 2011 občanskou výchovu, 
základy společenských věd, dějepis, hudební a výtvarnou výchovu a semináře uvedených oborů. 
Jejími členy bylo 13 vyučujících různých aprobací: Petr Benda (ČJ, VV), Kateřina Čermáková 
(ZSV, Bi), Hana Doležalová (NJ, ZSV), Dagmar Hosová (RJ, ZSV), Lenka Chybová (AJ, D), 
Marie Javorková (ČJ, HV), Pavel Jindra (ČJ, D), Irena Kouklíková (AJ, RJ, ZSV), Hana 
Laštůvková (ČJ, HV), Lenka Mahelová (ČJ, VV), Dana Pelánová (Č, RJ, D), Dana Součková (NJ, 
RJ, ZSV), Milan Šlosr (D, TV). 

V hudební výchově externě vypomáhal Vlastislav Malý ze Základní umělecké školy Třebíč.  

Semináře komise v roce 2011 / 2012  

Společenskovědní pro 3. ročník 
Společenskovědní pro 4. ročník     
Seminář  z dějepisu pro 3. ročník  
Seminář  z dějepisu opakovací pro 4. ročník  
Seminář všeobecných studijních předpokladů a logiky pro 4. ročník 
Seminář estetický pro 3. ročník 
Seminář estetický pro 4. ročník 
Seminář mediální výchovy pro 3. ročník 
 
Odebírané časopisy v roce 2011 / 2012  

Dějiny a současnost 
Historický obzor 
Živá historie 
Psychologie 
 



 
44 

     Školní část maturitní zkoušky z jednotlivých společenskovědních předmětů skládali: základy 
společenských věd 38, dějepis 18, hudební výchova 2 a výtvarná výchova 3 studenti. Všichni 
studenti z profilových předmětu prospěli. Poprvé byla letos možnost maturovat ze ZSV v tzv. 
společné části; tuto možnost si zvolili 3 studenti, kteří taktéž uspěli.  
 
     Kromě pravidelných akcí pořádaných komisí je třeba jako na jedinečné upozornit na:  
– přednášku Jiřího Kociána z Ústavu soudobých dějin AV ČR o sociálním a ekonomickém vývoji 
ČSR po 1945; 
– přednášku regionálního historika Rudolfa Fišera o středověkých dějinách města Třebíče; 
– cyklus pěti přednášek vyučujících Katedry divadelních, filmových a mediálních studii UP 
Olomouc (Jiří Štefanides, Tatjana Lazorčáková, Helena Spurná a Petr Bilík) o české divadelní a 
filmové tvorbě.  
 
 
 
 
Cizí jazyky 
 
 
Komise cizích jazyků 
Dana Murárová 
 
     Ve školním roce 2011 / 2012  došlo v komisi cizích jazyků (němčina, ruština, francouzština a 
latina) ke změně ve výuce německého jazyka. Dvě kolegyně, Monika Vejmelková a Zuzana 
Havelková, nastoupily na mateřskou dovolenou a jejich  úvazky němčiny převzala nová vyučující 
Jana Březinová. 
     Druhým rokem měli studenti možnost maturovat z cizích jazyků dvojí formou: buď si tento 
předmět vybrali v rámci státní maturity, a absolvovali tudíž písemný didaktický test, slohovou 
práci a ústní část vytvořenou na základě podkladů Cermatu. Nebo si zvolili (a to poměrně často) 
druhou možnost, a tou byla  matematika nebo angličtina ve společné části a druhý cizí jazyk pouze 
ústní formou v části profilové. 
     Po vlně kritiky z minulého roku na objektivitu oprav písemných prací pedagogy vlastních škol 
bylo v tomto roce rozhodnuto o změně. Někteří učitelé byli proto znovu Cermatem  proškoleni a 
nově vytvořený tým dobrovolných hodnotitelů poté opravoval slohové práce žáků z jiných škol. 
Ačkoli tedy byli v minulých dvou letech povinně vyškoleni všichni vyučující cizích jazyků a 
češtiny, absolvovali mnoho hodin on-line testů, školení a závěrečné certifikace, po roce přestaly 
jejich diplomy platit. Domníváme se, že tato změna je další ukázkou nekoncepčnosti práce 
Cermatu a došlo zde i k velkému plýtvání jak lidskou prací, tak financemi. 
     Od loňského školního roku se staly němčina, ruština i francouzština druhým jazykem, který si 
volí žáci buď od tercie osmiletého studia, nebo od 1. ročníku vyššího stupně. V rámci volitelných 
předmětů pro 3. a 4. ročník jsou nabízeny všechny tyto předměty včetně latiny, a umožňují tak 
studentům prohloubení a zopakování učiva. V letošním roce byl nově otevřen seminář Zertifikat 
Deutsch pro zájemce o získání této mezinárodní zkoušky. V červnu složilo úspěšně tuto poměrně 
náročnou zkoušku z němčiny na úrovni B2 11 žáků, a to poprvé přímo na naší škole. O rozšiřující 
studium němčiny byl v uplynulém školním roce enormní zájem, proto byly pro 3. ročníky otevřeny 
i další dva konverzační semináře, které byly plně obsazeny. 
     Talentovaní a jazykově nadaní studenti se již tradičně účastní konverzačních soutěží, tzv. 
olympiád. V olympiádě z němčiny zabodoval již poněkolikáté Petr Klika (7. G), který zvítězil 
v okresním kole v kategorii III. A  a v krajském kole se umístil na 3. místě. 
     Po vítězství ve školním kole nižšího gymnázia získala Alena Scherrerová (4. G)  v krajském 
kole 2. místo. Stanislav Tománek (3. A) důstojně reprezentoval naši školu v regionální soutěži 
Jugend debattiert v Břeclavi. 



 
45 

     Ve francouzštině se v krajském kole v kategorii B1 umístili velmi dobře dva studenti naší školy: 
Alžběta Vítková (5. G) získala 2. místo a Michael Košař (3. B) skončil v této soutěži třetí.  
     K úspěšným účastníkům olympiády z ruštiny patřil  v uplynulém roce Patrik Hanák (2. C), který 
obsadil v krajském kole v kategorii SŠ 1 (do 2 let výuky)  2. místo. V kategorii SŠ 2 (více než 2 
roky výuky) vybojoval Marek Hodějovský (6. G)  místo třetí. 
     V říjnu 2011 byl pro zájemce z různých tříd uspořádán již tradiční jazykově-poznávací zájezd 
do Drážďan, Postupimi a Berlína, při němž si žáci doplnili vědomosti získané ve škole a v praxi si 
vyzkoušeli svoje jazykové schopnosti. 
     Někteří vyučující cizích jazyků se přihlásili do projektu MŠMT a budou vytvářet  
v následujících dvou letech v rámci tzv. šablon pro studenty výukové materiály. 
 
 
 
 
Tělesná výchova 
Petr Fiala 
 
     Ve školním roce 2011 / 2012  z řady úspěchů studentů na sportovním poli vyniká účast děvčat 
v celostátním kole v atletice. Jejich konečné pořadí na 9. místě (naposledy se v celostátním kole 
prosadili chlapci v roce 1993 v Jablonci nad Nisou, kde skončili na 4. místě). 
     Družstvo děvčat bojovalo v této sestavě: Bára Doležalová, Jana Attasková, Veronika Valentová, 
Kateřina Sylvestrová, Veronika Vlčanová, Kristýna Bendová, Zdenka Kolářová, Karolína 
Vávrová, Monika Sedláčková, Renata Škrdlová, Anna Šalbabová, Marika Zahradníčková,  Klára 
Vejmelková.  
     Mnohé z děvčat jsou členkami atletického oddílu Spartak Třebíč. Muži tohoto oddílu závodí 
v 1. lize a díky současnému umístění v tabulce soutěže si zajišťují baráž o postup do extraligy, 
ženy bojují úspěšně ve 2. lize. Třebíčská atletika má tedy dobrý zvuk a je příjemné konstatovat, že 
celá řada úspěšných závodníků jsou bývalí absolventi či současní studenti třebíčského gymnázia. 
     Není možné vyjmenovat všechny úspěšné atlety – absolventy gymnázia, ale připomenout 
alespoň některé z nich, kteří se v posledních letech zapsali do povědomí atletické veřejnosti. 
     Titul „Atlet roku“ získali: v roce 1994 Iva Skorocká, 1995 Jan Kratochvíl, 1997 a 1998 Lucie 
Sichertová, v roce 2007 Petr Daněček. 
     Mezi další osobnosti třebíčské atletiky z řad absolventů patří např. Jiří Března, Josef Vomela, 
Ondřej Štěpnička, Pavel Dudr, Karel Dobrovolný, Milan Zeibert, Petr Karas, Martin Hanáček,  
Marta Karasová, Iveta Mičková, Anna Kostihová ( uvedena dívčí jména), ze současných studentů 
to jsou Bára Doležalová, Kristýna Bendová, Štěpán Janíček, Klára Vejmelková, Monika 
Sedláčková, Kateřina Sylvestrová, Renata Šrdlová… 
     Královna sportu atletika má v Třebíči výborné podmínky a jistě i v kontextu úspěchů našich 
reprezentantů na LOH v Londýně v roce 2012 bude získávat nové sportovce. 
     Přejme si, aby mezi nimi byli i studenti našeho gymnázia a ukázali tak ostatním, že lze úspěšně 
nejen studovat, ale také se aktivně věnovat sportu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
46 

Kalendárium sportovních soutěží  
Petr Fiala 
 
Datum            Vedoucí Akce     Umístění 
15. 9.              Vm  Sportovní den 
15. 9.              Jn  OK v atletice    D – 1 (V. kat.) 
         H – 2. (V.) 
19. – 23. 9. Jn  STK 3. ročníků 
27. 9.  Jn  KK v atletice    D – 1. 
  4. 10.  Bn, Vm OK v přespolním běhu  H – 1. (V.) 
         D – 1. (V.) 
10. – 11. 10. Jn  Celostátní finále v atletice  D – 9. (V.) 
11. 10.  Ra  OK v kopané    H – 1. (V.) 
13. 10.  Bn  KK v přespolním běhu  H - 2. (V.)  
         D – 4. (V.) 
25. 10.  Fi  Volejbalový turnaj gymnázií  družstvo A – 3. 
         B – 4., C – 6. 
  7. 11.  Jn  OK v basketbalu   H – 3. (V.) 
  8. 11.  Vs  OK v basketbalu   D – 1. (V.) 
14. 11.  Vs  KK v basketbalu   D – 5. (V.) 
24. 11.  Sl  OK ve florbalu   H – 3. (III.) 
25. 11.  Jn  OK ve florbalu   H – 3. (IV.) 
25. 11.  Fi  OK v e volejbalu   D – 3. (V.) 
  5. 12.  Ra  OK + KK v plavání   H – 2. (V.) 
         D – 1. (V.) 
  6. 12.  Bn  OK v plavání 
  7. 12.             Fi  Volejbalový turnaj gymnázií  družstvo A – 1., B – 6. 
  2. – 8. 1. Sv  LVZ – 2. G 
  8. –14. 1. Sl  LVZ – 5. G 
14. – 20. 1. Ra  LVZ – 1. A 
  5. – 11. 2. Fa  LVZ – 1. B 
11. – 17. 2. Vm  LVZ – 1. C 
  9. 3.  Jn  OK ve florbalu   D – 1. (V.) 
14. 3.  Sl  OK ve florbalu   H – 1. (V.) 
21. 3.  Sl             školní kolo „O nejsilnějšího studenta“ Hanzal Karel – 131 kg 
            Němec Jan – 149,2 proc.   
                                                                                                                                  vlastní váhy 
22. 3.  Jn  KK ve florbalu   D – 2. (V.) 
27. 3.  Fi  Volejbalový turnaj ve florbalu 4., 6., 7. místo 
28. 3.  Sl  KK ve florbalu   H – 5. (V.) 
10. 4.  Ra  KK v kopané    H – 4. (V.) 
duben  Ra  školní kolo v kopané   1. – 4. C 
duben  Sl  školní kolo ve florbalu  1. – 4. C 
16. 5.  Fa, Bn  Parlamentní hry (smíšená družstva) 5. – přehazovaná 
         5. – florbal 
         2. – volejbal 
         7. – kopaná 
25. 5.  Sl  školní kolo ve florbalu  1. 4. G 
  5. 6.  Jn, Sv, Vm OK v OVOV    2. – sekunda 
         5. – prima 
28. 6.  Vs  Netradiční sportovní den  1. – 1. B, 1. – 4. G 
 
 



 
47 

Triatlon na t řebíčském gymnáziu 
Jiří Března, vedoucí tréninkové skupiny 

Čtyři medaile z MČR, start na Mistrovství Evropy, 8 vítězství v Českém poháru, 

starty na závodech Evropského a Světového poháru 
 
     Již třetí rok pracuje na gymnáziu triatlonový kroužek. Přípravou na hlavní letní triatlonovou 
sezonu je v zimě zimní triatlon (kombinace běhu, jízdy na kole a běhu na lyžích), na jaře aquatlon 
(kombinace plavání a běh). Doplňující disciplínou je potom na jaře a na podzim duatlon 
(kombinace běh, cyklistika, běh). Hlavní letní disciplínou je triatlon, kde junioři závodí obvykle na 
tratích 750 m plavání, 20 km cyklistika a 5 km běh. Zajímavou disciplínou je i kvadriatlon, kde se 
k tratím triatlonu přidává ještě 5 km jízda na kajaku. 
 
Bilance studentů Gymnázia Třebíč v roce 2012 je následující: 

 
Triatlon  – Vítězslav Kučera (4. C) – 5. místo celkově v Českého poháru juniorů, start na ME  
                                                      juniorů v izraelském Eilatu (53. místo, štafeta 11. místo). 
             – Marika Zahradníčková (7. G) – jedno vítězství v závodě Českého poháru, celková  
                                                      vítězka Českého poháru, 2. místo na MČR. 
             – Radka Březnová (1. G) – jedno vítězství v závodě Českého poháru, 5. místo celkově  
                                                      v seriálu Českého poháru mladších žákyň, 
             – Jan Dokulil (4. G) – celkově 7. místo v seriálu Českého poháru starších žáků. 
Zimní triatlon  – Klára Březnová (7. G) – dvě vítězství v závodě Českého poháru, celková vítězka                              
                                                       seriálu Českého poháru juniorek. 
Aquatlon – Marika Zahradníčková (7. G) – tři vítězství v závodě Českého poháru, 1. místo na    
                                                       MČR, celková vítězka seriálu Českého poháru juniorek. 
                 – Jan Dokulil (4. G) – 4. místo na MČR. 
Kvadriatlon  – Klára Březnová (7. G) – jedno vítězství v závodě Světového poháru. 
Duatlon – Karel Rymeš (7. G) – 2. místo na MČR. 
              – Klára Březnová (7. G) – 3. místo na MČR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
48 

Obsah                                                                      
 
 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY                                                          
Charakteristika školy a základní údaje                                                                                                4 
Údaje o školské radě                                                                                                                           5  
Přehled vyučovaných oborů vzdělání                                                                                                 6 
Učební plán ve školním roce 2011 / 2012                                                                                           7 
Zaměstnanci ve školním roce 2011 / 2012                                                                                          8 
Seznam studentů gymnázia ve školním roce 2011 / 2012                                                                10 
Přijímací řízení pro školní rok 2012 /2013                                                                                       24 
Přijatí studenti do 1. ročníku oboru 79-41-K/81                                                                               26 
Přijatí studenti do 1. ročníku oboru 79-41-K/401                                                                             26 
Kalendárium 2011 / 2012                                                                                                                  27 
Kalendář plánovaných akcí na školní rok 2012 / 2013                                                                     29 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2011                                    31 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL                                                                     32 
HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů                                                                     33 
   Přehled prospěchu žáků za 1. pololetí školního roku 2011 / 2012                                                33 
   Přehled prospěchu žáků za 2. pololetí školního roku 2011 / 2012                                                34 
   Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2011 / 2012                                                        35 
   Souhrnné výsledky maturitní zkoušky v jarním termínu 2012 na Gymnáziu Třebíč                                               
   ve srovnání s gymnázii, lycey a SOŠ v České republice                                                               35 
   Výsledky rozmístění absolventů v roce 2012                                                                                36 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2011 / 2012                                                  37 
VÝCHOVNÁ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ŠKOLY                                                                    38 
SOČ (středoškolská odborná činnost)                                                                                              38 
Účast a umístění žáků v olympiádách ve školním roce 2011 / 2012                                               39 
   Přírodní vědy                                                                                                                                 40 
   Český jazyk a literatura                                                                                                                 42 
   Společenské vědy                                                                                                                          43 
   Cizí jazyky                                                                                                                                     44 
   Tělesná výchova                                                                                                                            45 
 


